報道機関 御中

令和４年７月１３日（水）午前１１時００分発表

射水市記者発表資料

件

名

新湊大橋開通 10周年・海王丸パーク開園 30周年記念事業

第２回・３回新湊大橋周辺ベイクルーズについて

（担当 河川･港湾課 みなとまちづくり係 大島分庁舎）

事業の概要

 新湊大橋開通 10周年・海王丸パーク開園 30周年記念事業の一つである『新湊大橋

周辺ベイクルーズ』が７月１８日に開催されます。当日は、国土交通省北陸地方整備

局の業務艇「なごかぜ」による海上見学会を行いますので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

 １ 日 時  第２回 令和４年７月１８日（月・祝） 全５便（約４５分）

        第３回 令和４年８月６日（土） 全５便（約４５分）

① 10：00-、②11：00-、③13：00-、④14：00-、⑤15：00-

 ２ 場 所  海王丸パーク（帆船海王丸の東側）

 ３ 参加者  年齢制限なく全世代のご家族を対象とします。

 ４ その他  ・天候によっては中止となる場合があります。その際は、当日の

朝８時半頃にホームページにて発信します。

・当日は、海王丸パークにて「海王丸パークフェスティバル

２０２２」及び「帆船海王丸の総帆展帆」が開催されます。

 ５ 取 材  ・取材や撮影の際は、各社の腕章等を着用して下さい。

        ・乗船した取材は、７月１８日のみ可能です。詳しくは、

国土交通省伏木富山港湾事務所（076-441-1901）へお問い合わせ

ください（事前申込制）。

問合せ先 担当

都市整備部 河川･港湾課 みなとまちづくり係 加納主事

（大島分庁舎）

TEL：５１－６６８４ FAX：５１－６６９４

① 10：00  ② 11:00  ③ 13:00  ④ 14:00  ⑤ 15:00

新湊大橋周辺ベイクルーズ
国土交通省 北陸地方整備局の 港湾業務艇 「なごかぜ」 による海上見学会を開催します。

新湊大橋を潜り抜け、国際物流ターミナル等の港湾施設を間近に見ることができる貴重な機会です

ので、ぜひご参加ください。

●事前に応募が必要です ※応募多数の場合は抽選とさせていただきます

参加無料 開 催 日

出発時間  全５便 （所要時間 45 分間）

発着場所  海王丸パーク

７/１８(月・祝)

【申込期限】７月４日（月）まで
お申込み

下記のＵＲＬ又はＱＲコードから直接お申込みください

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/6pPx1CPW

 問 い 合 わ せ 先 〒939-0292 射水市小島 703 （射水市役所河川・港湾課内）

【電話】 0766-51-6684  【Mail】 kasen-kouwan@city.imizu.lg.jp

※新型コロナウイルス感染拡大の状況により、イベント開催を中止させていただく場合があります。

※お子さまが乗船の場合は保護者同伴で乗船願います。

新湊大橋開通 10 周年・海王丸パーク開園 30 周年記念事業

第２・３回

座席の都合上、
２名又は４名

でお申込みください

申込人数

８/６(土)

第２回 第３回